
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Г.МУРМАНСКА 

«ГИМНАЗИЯ № 3» 

(МБОУ Г.МУРМАНСКА  ГИМНАЗИЯ №3) 

 

ПРИКАЗ 

 

28 октября 2023 года                        № 126/1 

 

Об утверждении итогов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 

МБОУ г. Мурманска Гимназии №3 

 

В соответствии с приказом № 105/3 от 14 сентября 2023 г. «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады в МБОУ г. Мурманска Гимназии 

№3», на основании протоколов заседаний жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

утвердить прилагаемый список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1 

 

СПИСОК 

победителей и призеров школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам МБОУ г. 

Мурманска Гимназии №3 в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет Победители и призеры 

Английский язык Победители: 

Лупашку Виктория, 7а 

Малик Светлана, 9а 

Товкач Алина, 10а 

Призеры: 

Киличенков Василий, 9а 

Чебыкина Софья, 10а 

Просолупова Полина, 11а 

Астрономия Победители: 

Сапелкин Ярослав, 5а 

Пономарева-Рунова  Анастасия, 6б 

Биология  Победители 

Кочегаров Роман, 6а 

Лупашку Виктория, 7а 

Проконина Виктория, 8 

Козлов Максим, 8а 

Щербенева Александра, 8б 

Беляева Калерия, 8б 

Престинская Ксения, 9 

Шигин Ярослав, 9а 

Петрова Ксения, 10б 

Ачкасова Мария, 11б 

Призеры: 

Призеры: 

Шаверина Полина, 5а 

Немыкин Михаил, 5а 

Сергеев Иван, 5б 

Бузук Арсений, 5б 

Вишнякова София, 5б 

Суслова Алиса, 5б 

Степина Елена, 5б 

Александрова Арина, 5б 

Савченко Мария, 5б 

Манченко Ясна, 5а 

Виноградова Вера, 5б 

Пономарева-Рунова Анастасия, 6б 

Кашпанов Артем, 6 

Рудзинский Кирилл, 6 

Афанасьева Лилия, 6б 

Косиченко Юрий, 6а 

Кузьменков Трофим, 6б 

Пономаренко Эвелина, 7а 

Филатова Елизавета, 7а 

Лукичева Елизавета, 7а 



Мастюгин Егор, 7а 

Шепелева Виктория, 8в 

Беляева Полина, 8в 

Квасова Арина, 8а 

Чурина Амалия, 8в 

Томилова Софья, 8а 

Савинская Вероника, 8а 

Тафинцева Агата, 8в 

Яблокова Диана, 8а 

Бочкарев Тимофей, 8б 

Одажиу Олеся, 8б 

Железнов Максим, 8б 

Бекиш Эмилия, 8б 

Антипенкова Елизавета, 8б 

Шарко Матвей, 8а 

Фролова Вера, 8а 

Бузук Даниил, 9б 

Ли София, 9б 

Столбикова Виолетта, 9а 

Степанова Ксения, 9б 

Калашникова Анна, 9б 

Кармановская Алина, 9б 

Кишеня Мария, 9б 

Обухова Алина, 9 

Веселова Ксения, 9а 

Малик Светлана, 9а 

Мельников Эрнест, 9а 

Дядык Дарья, 9а 

Аксенова Александра, 9а 

Вовкович Максим, 10б 

Сафонова Дарья, 10б 

Мухохин Артем, 10б 

Турарова Александра, 10б 

Дмитриева Софья, 10б 

Горева Анастасия, 10б 

Панасенко Юлия, 10б 

Шмакова Анастасия, 10б 

Давиденко Александра, 10б 

Мелаш Илья, 10б 

Бутько Меланья, 11б 

Попова Алиса, 11б 

География  Победители: 

Пономарева-Рунова Анастасия, 6б 

Ельшин Кирилл, 7б 

 

Информатика  Победители: 

Мастюгин Егор, 7а 

Барыльник Иван, 8в 

Искусство  Победитель: 

Кишеня Мария, 9б 

История  Победители: 

Стрельцов Александр, 5б 



Ельшин Кирилл, 7б 

Петров Савелий, 9а 

Виноградова Ксения, 10а 

Призер: 

Шелудякова Наталья, 11а 

Литература  Победители: 

Пономарёва-Рунова Анастасия, 6б 

Сковронская Елизавета, 7а 

Клеянова Алиса, 9а 

Жувак Елизавета, 10а 

Призеры: 

Воложинова Юлиана, 5в 

Вялов Лев, 5в 

Загребина Вера, 5в 

Кузнецов Егор, 5в 

Лукичева Елизавета, 7а 

Лупашку Виктория, 7а 

Росков Данила, 7а 

Филатова Елизавета, 7а 

Антипенкова Елизавета, 8б 

Беляева Калерия, 8б 

Одажиу Олеся, 8б 

Беляева Полина, 8в 

Догадин Дмитрий , 10а 

Чернова Кира, 11а 

Математика  Победители: 

Калашникова Марья, 4а 

Шаверина Полина, 5в 

Затонская Полина, 6б 

Барыльник Иван, 8в 

Петрова Ксения, 10б 

Романов Андрей, 11б 

Призеры: 

Чулкова Валерия, 4а 

Васенин Евгений, 4а 

Макаревич Михаил, 4а 

Бацунова Татьяна, 4а 

Ковалёва Варвара, 4а 

Сазонова Александра, 4а 

Амралиев Константин, 4б 

Васин Владислав, 4б 

Вовкович Матвей, 4б 

Крылова Лидия, 4б 

Кузьмина Мария, 4б 

Нестеренко Ева, 4б 

Оплеухин Захар, 4б 

Плоткин Денис, 4б 

Рудова Эмилия, 4б 

Сорокин Глеб, 4б 

Тыслюк Полина, 4б 

Шаповалова Олеся, 4б 

Стешенко Нелли, 5б 



Малашин Александр, 5а 

Кочегаров Роман, 6а 

Кашпанов Артём, 6б 

Левакова Арина, 6б 

Барыльник Мария, 6а 

ОБЖ Победители: 

Нижник Ариадна, 9б 

Дербенёва Ксения, 10б 

Обществознание  Победители: 

Драчёва Арина, 8в 

Петренко Виктория, 11а 

Призеры: 

Одажиу Олеся, 8б 

Узунова Ева, 8в 

Кишеня Мария, 9б 

Пурусова Настасья, 10а 

Виноградова Ксения, 10а 

Волентир Вера, 11а 

Котельникова Анастасия, 10а 

Жувак Елизавета, 10а 

Пашковская Арина, 10а 

Русский язык  Победители: 

Штокало Милана, 4б 

Суслова Алиса, 5б 

Лукичева Елизавета, 7а 

Столбикова Виолетта, 9а 

Чебыкина Софья, 10а 

Призеры: 

Агинская Екатерина, 4а 

Аракелян Эмиль, 4а 

Бацунова Татьяна, 4а 

Буторин Гордей, 4а 

Виеру Андрей, 4а 

Волкова Дарья, 4а 

Гершович Дарья, 4а 

Дубровина Надежда, 4а 

Иванов Давид, 4а 

Ковалёва Варвара, 4а 

Луц Мария, 4а 

Макаревич Михаил, 4а 

Наволоцкий Максим, 4а 

Охотин Артемий, 4а 

Сазонова Александра, 4а 

Фиш Мария, 4а 

Цыбульский Иван, 4а 

Чулкова Валерия, 4а 

Шивалова Амина, 4а 

Вовкович Матвей, 4б 

Крылова Лидия, 4б 

Кузьмина Мария, 4б 

Меликов Маил, 4б 

Оплеухин Захар, 4б 



Осадчий Алексей, 4б 

Очеретный Тимофей, 4б 

Павловская Кристина, 4б 

Плоткин Денис, 4б 

Смирнова Анфиса, 4б 

Тыслюк Полина, 4б 

Шаповалова Олеся, 4б 

Якушенко Ульяна, 4б 

Шаверина Полина, 5а 

Савченко Мария, 5б 

Черткова Виктория, 5б 

Стешенко Нелли, 5б 

Шестакова Анастасия, 6б 

Пономарёва-Рунова Анастасия, 6б 

Шокуров Вадим, 6б 

Капельникова Анна, 6а 

Городилова Вера, 7а 

Лупашку Виктория, 7а 

Пономаренко Эвелина, 7а 

Русинова Мария, 7а 

Сковронская Елизавета, 7а 

Филатова Елизавета, 7а 

Антипенкова Елизавета, 8б 

Беляева Калерия, 8б 

Проконина Виктория, 8б 

Клеянова Алиса, 9а 

Мельников Эрнест, 9а 

Литвиненко Эвелина, 9а 

Веселова Ксения, 9а 

Степанова Ксения, 9а 

Малик Светлана, 9а 

Задорожная Таисия, 10б 

Меляш Илья, 10б 

Технология  Победитель: 

Пономарева-Рунова Анастасия, 6б 

Призер: 

Манченко Ясна, 5а 

Физика  Победители: 

Барыльник Иван, 8в 

Мельников Эрнест, 9а 

Физическая культура  Победители: 

Саешникова Алина, 5в 

Кузнецов Егор, 5в 

Бузук Даниил, 9б 

Задорожная Таисия, 10б 

Призеры: 

Шаповалов Елисей, 5в 

Финагенов Савелий, 5в 

Бузук Арсений, 5б 

Вялов Лев, 5в 

Гурьевский Никита, 5в 

Маркушев Сергей, 9б 



Яблоков Тимофей, 9б 

Престинская Ксения, 9б 

Шмакова Анастасия, 10б 

Соловьева Александра, 10б 

Иванова Василиса, 10б 

Дербенева Ксения, 10б 

Химия  Победители: 

Квасова Арина, 8а 

Степанова Ксения, 9а 

Вовкович Максим, 10б 

Призеры: 

Столбикова Виолетта, 9а 

Кармановская Алина, 9б 

Горева Анастасия, 10б 

Дмитриева Софья, 10б 

 


